15-02-2024 02:33:57

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento se faz necessário pois se trata de uma via muito estreita que possui escola (Escola
Municipal Doutor Gladsen Guerra de Rezende) ali localizada, bem como se trata de linha de ônibus, logo nos horários
de pico o fluxo de ônibus, vans e carros, próximo a referida escola, causa um congestionamento tamanho, que se
estende por muito tempo, causando transtornos aos transeuntes, e até mesmo acidentes envolvendo pedestres e
condutores.

Solicitação para tornar mão única a Rua Gaza, bairro Jardim Canaã.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-06-2017

RUA GAZA, CANAÃ, 38.412-436, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

VIAS PÚBLICAS - MUDANÇA DE MÃO DE DIREÇÃO Nº 5716/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA ALEXANDRE RIBEIRO GUIMARÃES, 500, APTO 602, VILA SARAIVA, 38.408-050, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Adriano Zago

Sala das Sessões, 2 de junho de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Adriano Zago

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

Ver. Adriano Zago 1

1Total